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

28 del doc. 1.3); dalla medesima camera si accede, tramite piccolo disimpegno di circa mq 1,5, all’interno di un 

altro ampio vano utilizzabile come cabina armadi di circa mq 7 con nicchia a muro di più di mezzo metro 

quadrato; ampio disimpegno  che collega l’ingresso alla scala interna (v. foto 29, 30, 31), dal quale si accede in 

due piccoli spazi sottoscala collegati fra loro, con altezza variabile, destinati a ospitare una ulteriore cabina 

armadi (foto 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 del doc. 2.3); servizio igienico formato da due spazi antibagno di scarsi 

mq 5 complessivi (foto 39, 40, 41, 42, 43 del doc. 1.3) e dal bagno vero e proprio, senza finestra, di circa mq 

7,20 netti (foto 44, 45, 46, 47); verso nord al piano terreno (v. docc. 1.2 e 1.4) è presente a confine uno spazio 

intercapedine (considerato come B.C.N.C. Sub. 26 nel doc. 1) che non è accessibile dall’immobile in esame, 

mentre al piano primo, verso nordovest, collegato con il bagno di cui si darà conto a breve, è presente un locale 

tecnico (considerato ancora come B.C.N.C. sub. 26 nel doc. 1) che attualmente risulta pavimentato e senza 

ringhiera di protezione (v. foto 69, 70, 72, 73, 74 del doc. 1.3); la scala interna dell’immobile (come visibile 

dalle foto 48, 49, 50, senza rivestimento dei gradini), conduce al piano primo direttamente in un ampio salone-

soggiorno con angolo cottura illuminato da 2 finestre e portafinestra centrale affaccianti su terrazzo di pertinenza 

verso sud (v. foto 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 sempre del doc. 1.3); da tale terrazzo, di mq 37 circa visibile dalle 

foto 58, 59, 60, è possibile godere di scorci panoramici verso il mare (foto 62, 63 del doc. 1.3 – la foto 61 

riprende dall’alto il terrazzo di pertinenza dell’immobile al piano terra già esaminato); al piano primo, dal 

salone-soggiorno, si accede a un servizio igienico con antibagno (v. foto 64, 65, 66, 67, 68 del doc. 1.3), dal 

quale è possibile immettersi, come già accennato, in un locale tecnico (al momento senza tamponamento e/o 

ringhiera di protezione) che affaccia sull’intercapedine visibile nelle foto n.ri 70 e 71 del doc. 1.3 e n. 53 del 

doc. 2.3 sul lato opposto). 

Dati catastali: Immobile censito al Catasto dei Fabbricati di Genova (GE) Sezione SI, Foglio 7, particella 163, 
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subalterno 18, Zona censuaria 6, cat. A/2, cl. 2, consistenza 7 vani, superficie catastale 208 mq, rendita 

Euro 1301,47. 

Confini: L'unità in oggetto confina Piano terra 

- a nord con muri perimetrali verso intercapedine; 

- a est con distacco; 

- a sud con Via alla Scuola di Agricoltura; 

- a ovest con appartamento subalterno 21. 

Piano primo 

- a nord con muro di contenimento verso Via L. Cremona; 

- a est su distacco; 

- a sud con terrazzo pertinenza del medesimo immobile sub. 18; 

- a ovest con appartamento subalterno 19. 

Stato di occupazione: L’immobile risulta libero.   

Regolarità edilizia:  

L'immobile non risulta regolare per la legge n° 47/1985. La costruzione è antecedente al 01/09/1967. Sono 

presenti vincoli artistici, storici o alberghieri. L'immobile ad oggi non risulta agibile. 

Certificazione energetica: Le condizioni dello stato attuale dell’immobile (relativo al sub. 18) escludono lo 

stesso dall’obbligo di dotazione dell'Attestato di Prestazione Energetica (APE) secondo quanto stabilito dal 

Decreto Interministeriale 26 giugno 2015, Appendice A, lettera “g) i fabbricati in costruzione” per i quali non 

si dispone dell'agibilità in quanto privo delle rifiniture e degli impianti tecnologici. 

 

• BENE N° 4 - CANTINA UBICATA A GENOVA (GE) - VIA ALLA SCUOLA DI AGRICOLTURA 11R, PIANO 

S1- Subalterno 15 

Trattasi di n. 2 cantine poste al piano seminterrato (nel doc. 18 vengono denominate “Cantina C2 e “Cantina 

D”) la cui superficie complessiva orizzontale lorda di circa 26 mq (cioè il loro sedime) coincide in buona parte 

con quella censita a Catasto come subalterno 15 (v. doc. 1.4.1) e rappresentata nella relativa planimetria catastale 

di cui al doc. 1.4.2. Tale sub. 15 viene censito a Catasto Fabbricati come facente parte del fabbricato civ. 11 r 

di Via Alla Scuola di Agricoltura nel quartiere di Sant’Ilario a Genova (GE). 

Dati catastali: Immobile censito al Catasto dei Fabbricati di Genova (GE) Sezione SI, Foglio 7, particella 163, 

subalterno 15, Zona censuaria 6, cat. C/2, cl. 2, consistenza 22 mq, superficie catastale 28 mq, rendita 

Euro 136,34 piano S1. 

Confini: Con riferimento all’elaborato planimetrico di cui al doc. 1 nonché alla planimetria catastale di cui al 

doc. 1.4.2, i confini della cantina sub. 15 (suddivisa di fatto in due locali) di Via Alla Scuola di Agricoltura 11 

r risultano: 

- a nord con corridoio comune di accesso alle cantine; 

- a est con cantina sub. 16; 

- a sud con intercapedine verso Via Alla Scuola di Agricoltura; 

- a ovest con cantina sub. 14. 

Stato di occupazione: L’immobile risulta libero.   

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



4 

 

Regolarità edilizia:  

L'immobile non risulta regolare per la legge n° 47/1985. La costruzione è antecedente al 01/09/1967. Sono 

presenti vincoli artistici, storici o alberghieri. L'immobile ad oggi non risulta agibile. 

Per quanto riguarda la cantina di cui al Lotto 1 (sub. 15), la relativa rappresentazione grafica della planimetria 

catastale (doc. 1.4.2) non corrisponde allo stato dei luoghi riscontrato in occasione del sopralluogo peritale. 

Anche gli ultimi elaborati grafici relativi alla DIA prot. n. 12517/2016 e alla DIA prot. n. 1229/2017 di variante 

in corso d’opera e di fine lavori parziale, che hanno riguardato il piano seminterrato ove sono ubicate le cantine, 

non appaiono congruenti con lo stato dei luoghi (nel doc. 15 tale cantina avrebbe le dimensioni di m. 3,65 x 

6,15, mentre nella realtà tali dimensioni sono pari a m. 2,97 x 3,72 per quanto riguarda la “Cantina C” e a m. 

2,97 x 3,74 relativamente alla “Cantina D” che porterebbe la dimensione in lunghezza, compreso tramezzo, a 

m. 7,46 e non a m. 6,15 e quella in larghezza a m. 2,97 e non a m. 3,65 – v. doc. 1.4.3). 

Parti comuni: 

La rampa per il transito veicolare e pedonale al garage con 3 posti auto è anche necessaria al passaggio a piedi 

dei fruitori delle cantine, costituendo l’unico accesso all’intero piano sotto strada. Anche lo spazio antistante la 

porta di accesso alle cantine e il breve tratto che unisce ad angolo retto questo spazio con la rampa (v. foto 57 

del doc. 19), dovranno essere salvaguardati al libero passaggio dei fruitori delle cantine, seppure tali spazi 

costituiscano porzione della superficie del posto auto coperto identificato come subalterno 13. 

Certificazione energetica: 

Trattandosi di locale cantina (Lotto 1 relativo al sub. 15) non vi è l’obbligo di ottenere l'Attestato di Prestazione 

Energetica (APE) ai sensi del Decreto Interministeriale 26 giugno 2015, Appendice A, lettera d). 

 

• BENE N° 8 - POSTO AUTO UBICATO A GENOVA (GE) - VIA ALLA SCUOLA DI AGRICOLTURA 

11R, PIANO S1, Subalterno 11 

Trattasi di posto auto posto in garage seminterrato censito a Catasto Fabbricati come C/6 e inserito in un corpo 

di fabbrica a se stante con assenza di muratura di tamponamento perimetrale a sud, verso la pubblica Via Alla 

Scuola di Agricoltura (v. foto 1 e 4 del doc. 17) nel quartiere di Sant’Ilario (compreso nel Municipio IX Levante) 

in Genova 

Dati catastali: Immobile censito al Catasto dei Fabbricati di Genova (GE) Sezione SI, Foglio 7, particella 163, 

subalterno 11, Zona censuaria 6, cat. C/6, cl. 2, consistenza 21 mq, superficie catastale 21 mq, rendita 

Euro 239,69 piano S1. 

Confini: Con riferimento all’elaborato planimetrico di cui al doc. 1 nonché alla planimetria catastale di cui al 

doc. 1.8.2, i confini del posto auto sub. 11 di Via Alla Scuola di Agricoltura 11 r risultano: 

- a nord con intercapedine verso terrapieno; 

- a est con posto auto sub. 12 (v. doc. 1 e doc. 1.8.2); 

- a sud in parte con rampa di accesso al garage identificata come BCNC sub. 23 e in parte con scala esterna; 

- a ovest con muro perimetrale verso intercapedine; 

- sopra con terrazzo di pertinenza dell’appartamento sub. 22; 

- sotto con il suolo. 

Stato di occupazione: L’immobile risulta libero.   

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



5 

 

Regolarità edilizia:  

L'immobile non risulta regolare per la legge n° 47/1985. La costruzione è antecedente al 01/09/1967. Sono 

presenti vincoli artistici, storici o alberghieri. L'immobile ad oggi non risulta agibile. 

Per quanto riguarda l’aspetto edilizio del compendio, si rimanda a quanto esposto per tutti gli immobili oggetto 

di pignoramento. 

Circa il posto auto di cui al Lotto 1 riferito al subalterno 11, la regolarità edilizia, come quella catastale, sono 

sufficientemente verificate (occorrerà aggiornare solo lo stato dei luoghi del piano seminterrato lato cantine 

tramite SCIA in Sanatoria). 

Parti comuni: 

La rampa di accesso al garage costituisce una parte comune del garage che serve per il transito veicolare e 

pedonale a servizio di tutti e tre i posti auto nonché delle cantine. 

Certificazione energetica: 

Trattandosi di posto auto (Lotto 1 relativo al sub. 11) non vi è l’obbligo di ottenere l'Attestato di Prestazione 

Energetica (APE) ai sensi del Decreto Interministeriale 26 giugno 2015, Appendice A, lettera d) in quanto 

l’utilizzo standard di immobili “quali box, cantine, autorimesse, parcheggi multipiano, depositi […] non 

prevede l'installazione e l'impiego di sistemi tecnici”. 

 

• BENE N° 1 - APPARTAMENTO UBICATO A GENOVA (GE) - VIA ALLA SCUOLA DI 

AGRICOLTURA 11R, PIANO 1-2, - Subalterno 19 

Trattasi di appartamento di tipo civile (A/2), inserito nella parte di fabbricato di due piani fuori terra (oltre al 

piano seminterrato occupato da garages e cantine), con terrazzo al piano secondo, per circa mq 150, in Via Alla 

Scuola di Agricoltura civ. 11 r, quartiere di Sant’Ilario (compreso nel Municipio IX Levante) in Genova 

Dati catastali: Immobile censito al Catasto dei Fabbricati di Genova (GE) Sezione SI, Foglio 7, particella 163, 

subalterno 19, Zona censuaria 6, cat. A/2, cl. 2, consistenza 6 vani, superficie catastale 150 mq, rendita 

Euro 1115,55 piano 1-2. 

Confini: Con riferimento all’elaborato planimetrico di cui al doc. 1 nonché alla planimetria catastale di cui al 

doc. 2.2, i confini dell'immobile Sub. 19 di Via Alla Scuola di Agricoltura 11 r risultano: 

Piano primo 

- a nord con muri perimetrali verso BCNC sub. 26 e BCNC sub. 27 su intercapedine; 

- a est con alloggio sub. 18 della stessa particella 163; 

- a sud con Via alla Scuola di Agricoltura; 

- a ovest con scala esterna e con distacco. 

Piano secondo 

- a nord con terrazzo di pertinenza al piano primo e BCNC sub. 26; 

- a est con sub. 7; 

- a sud con terrazzo pertinenza sub. 22; 

- a ovest su distacco. 

Stato di occupazione: L’immobile risulta libero.   

Regolarità edilizia:  
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L'immobile non risulta regolare per la legge n° 47/1985. La costruzione è antecedente al 01/09/1967. Sono 

presenti vincoli artistici, storici o alberghieri. L'immobile ad oggi non risulta agibile. 

Certificazione energetica: Le condizioni dello stato attuale dell’immobile (relativo al sub. 19) escludono lo 

stesso dall’obbligo di dotazione dell'Attestato di Prestazione Energetica (APE) secondo quanto stabilito dal 

Decreto Interministeriale 26 giugno 2015, Appendice A, lettera “g) i fabbricati in costruzione” per i quali non 

si dispone dell'agibilità in quanto privo delle rifiniture e degli impianti tecnologici. 

 

• BENE N° 3 - CANTINA UBICATA A GENOVA (GE) - VIA ALLA SCUOLA DI AGRICOLTURA 11R, 

PIANO S1 - Subalterno 16 

Trattasi di cantina posta al piano seminterrato censita a Catasto Fabbricati come C/2 facente parte del fabbricato 
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

- a nord con intercapedine verso terrapieno; 

- a est con BCNC sub. 25 (v. doc. 1) e con corridoio comune di accesso alle cantine identificato come BCNC 

sub. 24 nel medesimo doc. 1 (le indicazioni diverse della planimetria catastale non sono aggiornate e quindi non 

indicano gli attuali confini); 

- a sud in parte con rampa di accesso al garage identificata come BCNC sub. 23 che confina con la strada 

pubblica e in parte con corridoio comune di accesso alle cantine identificato come BCNC sub. 24; 

- a ovest con posto auto sub. 12; 

- sopra con terrazzo di pertinenza dell’appartamento sub. 22; 

- sotto con il suolo. 

Stato di occupazione: L’immobile risulta libero.   

Regolarità edilizia:  

L'immobile non risulta regolare per la legge n° 47/1985. La costruzione è antecedente al 01/09/1967. Sono 

presenti vincoli artistici, storici o alberghieri. L'immobile ad oggi non risulta agibile. 

Per quanto riguarda l’aspetto edilizio del compendio, si rimanda a quanto esposto per tutti gli immobili oggetto 

di pignoramento. 

Circa il posto auto subalterno 13, la regolarità edilizia, come quella catastale, sono sufficientemente verificate 

(occorrerà aggiornare solo lo stato dei luoghi del piano seminterrato lato cantine tramite SCIA in Sanatoria). 

Parti comuni: 

La rampa di accesso al garage costituisce una parte comune del garage che serve per il transito veicolare e 
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pedonale a servizio di tutti e tre i posti auto nonché delle cantine. 

Certificazione energetica: 

Trattandosi di posto auto (subalterno 13) non vi è l’obbligo di ottenere l'Attestato di Prestazione Energetica 

(APE) ai sensi del Decreto Interministeriale 26 giugno 2015, Appendice A, lettera d) in quanto l’utilizzo 

standard di immobili “quali box, cantine, autorimesse, parcheggi multipiano, depositi […] non prevede 

l'installazione e l'impiego di sistemi tecnici”. 

 

• BENE N° 10 - APPARTAMENTO UBICATO A GENOVA (GE) - VIA ALLA SCUOLA DI 

AGRICOLTURA 11R, PIANO T, Subalterno 22 

Trattasi di appartamento di tipo economico (A/3), inserito al piano terra nella parte di fabbricato che si sviluppa 

su due piani fuori terra (v. foto 1 e 7 del doc. 3.3), il cui accesso avviene attraversando l’ampio terrazzo al piano 

di pertinenza (v. foto 4, 5, 6, 8, 9 del doc. 3.3), a sua volta collegato con la Via Alla Scuola di Agricoltura 

tramite brevi rampe di scala esterna in parte comune (v. foto 1 del doc. 3.3) e in parte di pertinenza (v. 

planimetria catastale di cui al doc. 3.2 nonché foto 2, 3, 4 del doc. 3.3). 

Dati catastali: Immobile censito al Catasto dei Fabbricati di Genova (GE) Sezione SI, Foglio 7, particella 163, 

subalterno 22, Zona censuaria 6, cat. A/3, cl. 4, consistenza 3,5 vani, superficie catastale 78 mq, rendita 

Euro 587,47 piano T. 

Confini: Con riferimento all’elaborato planimetrico di cui al doc. 1 nonché alla planimetria catastale di cui al 

doc. 3.2, i confini dell'immobile sub. 22 di Via Alla Scuola di Agricoltura 11 r, compreso antistante terrazzo di 

pertinenza, risultano: 

- a nord con muri perimetrali verso intercapedine e in parte con sub. 21; 

- a est con appartamento subalterno 21; 

- a sud con appartamento sub. 21 e con Via Alla Scuola di Agricoltura; 

- a ovest con terrapieno e con subalterno 29 (immobile estraneo alla presente vertenza); 

- sopra con appartamento subalterno 19 e il terrazzo con aria; 

- sotto in parte con autorimessa, in parte con piano cantine e in parte con terreno. 

Stato di occupazione: L’immobile risulta libero.   

Regolarità edilizia:  

L'immobile non risulta regolare per la legge n° 47/1985. La costruzione è antecedente al 01/09/1967. Sono 

presenti vincoli artistici, storici o alberghieri. L'immobile ad oggi non risulta agibile. L’immobile sub. 22 di cui 

al presente Lotto manifesta irregolarità edilizie e di rappresentazione grafica catastale. 

Certificazione energetica: l'appartamento di cui trattasi (subalterno 22) è dotato di Attestato di Prestazione 
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